1263 ju Qaf frellt Frievvidy von Ortenburg dem Bi:
fthofe von Trepfingen die Orte Wartenberch, Choclach
und Trasich , wovauf bes. Artenbuvgers Gervene Heinvidh
und Frietvid), Vrider von LWalvenberd, BVevyidht ge=
Leiftet, ju Handen, wogegen der Bifdof bden BVuitdern
20 Mark aquilejifdyer Minge su Georgi zablbar, und bdie
Hevenuen von 3 Mark verfpridgt. Dasfelbe Jabr vertheilt
eben der Bifdof Konrad einige Huben feiner Minifterialen
uncer einige Biirger von Laf alfo, dafi jeber eine Hube
isker (Sluzzehus, Dienfthube) erlt, vafir jdhilidy 4o Des
nar Laibacher Wahrung an Stevern zu joblen; bdavin if
jevody die allgemeine Gteuer (communis steura) nide eins
begriffen; aud). find bamit die Jnbaber nide frey von den
fogenannten frepwilligen Dienften unbd jenen, welde bie
allgemeine Woblfahre exheifdhe. Gefdehen ju Lab.

Nidt unintereffant ift audy folgenve Urbunde, bavin
bev leste Ortenburger Wrid) IIL. tem Gotteshaufe ju Freys
fingen das Landgeridt auf veflen Evainifhen Hevefdafs
ten vevleibt:

Quoniam quod seripturarum confirmat autoxitas, impro-
borum nec potest nee debet infirmare et oblivie contraria me-
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moriae abolere, Nos Ulricus Dei gratia Dux Karinthiae , Do-
minus Carniolae et” Marchiae pragsenkibus profitemnir et ra-
tum haberi volumus, (quod per totum praedium Ececlegine Frie
singensis in Guttenwerd efb alibi situm in Marchia per nos sive
per judicem nostrum proviucialem nallom jurisdictionem seu
authoritatem judiciariam exercere volumus aut debemus, nisi
in certis casibus infra scriptis, his videlicét de homicidio,
quod valgariter dicitar Totslach, de furto et de raptu seu
violenta corruptione Virginum sen Mulierum , quod vulgariter
dicitur Notnunfft perpetratis in praedicto praedio judicabit
judex proviuecialis noster sub hac forma, quod rei sen ohnoxii
talium criminum per officialem Venerabilis Patris et Domini
pro tempore Episcopi frisingensis assignentur judici nostro
provinciali, sine rebus tamen ipsorum, quae cedent ipsi Dio-
mino Episcopo et Judex noster faciet judicium de personis
talinm, de rebus nihil sibi penitus usurpando. Si yere judi-
cium exercendum fuerit de vulneribus, seu cffasione sangui-
nis, quod plutiger Pfennich dicitur, Judex noster cog-
noscet de causa et judicabit, etiam emenda pro tali delicto
debita remittetur solum ad manus Judicis nostri, sed solvetar
Officiali Episcopi memorali, ita quod Judex noster de emen-
dis Im]usmodl nihil sibi audeat vindicare. In promissis igitur
casibus., in gunibus judicabit Judex nester, wvocabit eliam reos
ad judicium et de citatis tertio et ob contumaciam se a judicio
absentantibus, emendam ipse judex mnoster accipiet et nil ul-
tra. Jtem tabernam in praedicto praedio Dominus Episce-
pus Frisingensis habeat et nunllus alius practer ipsins Domini
Episcopi voluntatem. Similiter volumus et concedimus ut in
festis dictis Chirehtach, quae certis temporibus cclebran-
tar, in praedio memorato- judex noster nec theloninm aliquod
recipiat, nec angarias sen vexationes quascungue confluentes
ibidem homines audeal exercere. Remittimus etiam denarium,
quem judex noster consuevit recipere in dicto praedio pro urna
vini vendita ab homimbus praelibatae Ecclesiae Frisingeusis.
Insuper prohibemus districte, ne quisquam judieum nostrorum
proyincialium indicat seu habeat judicia, quae vocantur L an t-
gerichtin villis pracdii saepe dicti nisi forte in foro Guten-
werde, quod per praesentes nolumus inhibere, ete,